



ПРАВИТЕЛЬСТВО СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.04.2024 № 515

О внесении изменений в областную государственную программу «Развитие образования в Смоленской области»

Правительство Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

Внести в раздел 4 областной государственной программы «Развитие образования в Смоленской области», утвержденной постановлением Администрации Смоленской области от 29.11.2013 № 984 (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 27.12.2013 № 1173, от 14.02.2014 № 72, от 27.02.2014 № 131, от 29.04.2014 № 326, от 18.06.2014 № 435, от 10.07.2014 № 495, от 21.08.2014 № 596, от 29.08.2014 № 607, от 24.10.2014 № 728, от 14.11.2014 № 775, от 28.11.2014 № 804, от 30.12.2014 № 960, от 10.03.2015 № 97, от 17.04.2015 № 222, от 08.05.2015 № 281, от 08.05.2015 № 285, от 11.06.2015 № 331, от 20.07.2015 № 421, от 10.08.2015 № 506, от 02.09.2015 № 547, от 16.10.2015 № 647, от 10.12.2015 № 789, от 22.12.2015 № 832, от 29.12.2015 № 898, от 10.02.2016 № 46, от 25.02.2016 № 83, от 02.03.2016 № 107, от 31.03.2016 № 183, от 01.04.2016 № 189, от 27.04.2016 № 243, от 23.05.2016 № 280, от 17.06.2016 № 332, от 28.06.2016 № 361, от 29.06.2016 № 382, от 22.08.2016 № 494, от 28.09.2016 № 578, от 02.11.2016 № 648, от 27.12.2016 № 779, от 30.12.2016 № 843, от 14.02.2017 № 57, от 03.03.2017 № 97, от 20.04.2017 № 246, от 31.05.2017 № 365, от 19.07.2017 № 488, от 04.08.2017 № 507, от 12.10.2017 № 694, от 13.10.2017 № 697, от 25.12.2017 № 894, от 12.03.2018 № 129, от 19.04.2018 № 225, от 23.05.2018 № 305, от 28.05.2018 № 339, от 19.07.2018 № 500, от 06.08.2018 № 505, от 18.09.2018 № 607, от 10.10.2018 № 640, от 19.12.2018 № 886, от 27.12.2018 № 939, от 01.02.2019 № 25, от 28.02.2019 № 81, от 06.03.2019 № 95, от 29.05.2019 № 323, от 03.07.2019 № 389, от 04.07.2019 № 394, от 11.09.2019 № 523, от 27.09.2019 № 570, от 27.11.2019 № 710, от 19.12.2019 № 778, от 20.12.2019 № 784, от 30.12.2019 № 842, от 28.04.2020 № 248, от 10.06.2020 № 333, от 20.07.2020 № 436, от 23.07.2020 № 443, от 07.08.2020 № 487, от 12.08.2020 № 497, от 19.08.2020 № 509, от 25.09.2020 № 576, от 23.10.2020 № 639, от 25.12.2020 № 830, от 26.12.2020 № 851, от 12.03.2021 № 142, от 20.05.2021 № 311, от 29.07.2021 № 497, от 05.08.2021 № 524, от 30.08.2021 № 562, от 29.09.2021 № 635, от 28.12.2021 № 873, от 29.12.2021 № 887,

от 24.02.2022 № 92, от 25.02.2022 № 102, от 11.05.2022 № 292, от 02.06.2022 № 359, от 28.06.2022 № 431, от 03.08.2022 № 527, от 18.08.2022 № 575, от 13.09.2022 № 641, от 18.10.2022 № 727, от 17.11.2022 № 841, от 23.11.2022 № 860, от 13.12.2022 № 933, от 28.12.2022 № 1061, от 29.12.2022 № 1086, от 01.03.2023 № 70, от 02.03.2023 № 72, от 04.04.2023 № 148, от 22.05.2023 № 254, от 20.06.2023 № 317, от 28.07.2023 № 430, от 07.08.2023 № 461, от 16.08.2023 № 482, постановлений Правительства Смоленской области от 03.11.2023 № 54, от 17.11.2023 № 94, от 30.11.2023 № 152, от 25.12.2023 № 252, от 28.12.2023 № 294, от 27.03.2024 № 191, от 21.05.2024 № 342), следующие изменения:

1) в подразделе 7:

- в пункте 7.2:
- в графе 5 цифры «1 551 749,60» заменить цифрами «1 569 899,54»;
- в графе 6 цифры «568 296,46» заменить цифрами «586 446,40»;
- в позиции «Итого по ведомственному проекту»:
- в графе 5 цифры «1 665 810,20» заменить цифрами «1 683 960,14», цифры «1 561 550,60» заменить цифрами «1 579 700,54»;
- в графе 6 цифры «606 745,66» заменить цифрами «624 895,60», цифры «572 745,46» заменить цифрами «590 895,40»;

2) в подразделе 8:

- в пункте 8.2:
- в графе 5 цифры «159 593,73» заменить цифрами «188 138,94»;
- в графе 6 цифры «159 593,73» заменить цифрами «188 138,94»;
- в позиции «Итого по ведомственному проекту»:
- в графе 5 цифры «437 393,73» заменить цифрами «465 938,94»;
- в графе 6 цифры «387 393,73» заменить цифрами «415 938,94»;

3) в подразделе 10:

- в пункте 10.3:
- в графе 5 цифры «7 341 038,30» заменить цифрами «7 310 136,60»;
- в графе 6 цифры «2 289 711,30» заменить цифрами «2 258 809,60»;
- в позиции «Итого по комплексу процессных мероприятий»:
- в графе 5 цифры «7 512 696,92» заменить цифрами «7 481 795,22»;
- в графе 6 цифры «2 345 290,02» заменить цифрами «2 314 388,32»;

4) в подразделе 11:

- в пункте 11.2:
- в графе 5 цифры «1 371 863,30» заменить цифрами «1 358 460,20»;
- в графе 6 цифры «449 907,54» заменить цифрами «436 504,44»;
- в пункте 11.3:
- в графе 5 цифры «12 193,40» заменить цифрами «12 072,80»;
- в графе 6 цифры «7 645,40» заменить цифрами «7 524,80»;
- в пункте 11.4:
- в графе 5 цифры «9 400,00» заменить цифрами «8 600,00»;
- в графе 6 цифры «3 200,00» заменить цифрами «2 400,00»;
- в пункте 11.6:
- в графе 5 цифры «20 996 518,70» заменить цифрами «21 406 975,00»;

- в графе 6 цифры «6 669 476,90» заменить цифрами «7 079 933,20»;
- в пункте 11.9:
- в графе 5 цифры «1 236 561,48» заменить цифрами «1 283 421,08»;
- в графе 6 цифры «412 629,86» заменить цифрами «459 489,46»;
- в пункте 11.10:
- в графе 5 цифры «24 842,16» заменить цифрами «26 585,58»;
- в графе 6 цифры «8 280,72» заменить цифрами «10 024,14»;
- в пункте 11.13:
- в графе 5 цифры «250 000,00» заменить цифрами «328 500,00»;
- в графе 6 цифры «150 000,00» заменить цифрами «228 500,00»;
- в пункте 11.16:
- в графе 5 цифры «2 853,00» заменить цифрами «3 084,00»;
- в графе 6 цифры «951,00» заменить цифрами «1 182,00»;
- в позиции «Итого по комплексу процессных мероприятий»:
- в графе 5 цифры «25 690 024,38» заменить цифрами «26 213 491,00», цифры «2 481 317,34» заменить цифрами «2 529 920,36», цифры «23 208 707,04» заменить цифрами «23 683 570,64»;
- в графе 6 цифры «8 332 734,19» заменить цифрами «8 856 200,81», цифры «832 686,18» заменить цифрами «881 289,20», цифры «7 500 048,01» заменить цифрами «7 974 911,61»;
- 5) в подразделе 12:
- в пункте 12.1:
- в графе 5 цифры «173 477,31» заменить цифрами «182 644,31»;
- в графе 6 цифры «55 484,87» заменить цифрами «64 651,87»;
- в позиции «Итого по комплексу процессных мероприятий»:
- в графе 5 цифры «178 389,21» заменить цифрами «187 556,21»;
- в графе 6 цифры «57 396,77» заменить цифрами «66 563,77»;
- 6) в подразделе 13:
- в пункте 13.1:
- в графе 5 цифры «2 261 629,03» заменить цифрами «2 277 677,33»;
- в графе 6 цифры «725 319,87» заменить цифрами «741 368,17»;
- в пункте 13.3:
- в графе 5 цифры «50 621,76» заменить цифрами «52 367,04»;
- в графе 6 цифры «16 873,92» заменить цифрами «18 619,20»;
- в пункте 13.4:
- в графе 5 цифры «6 443,90» заменить цифрами «6 838,70»;
- в графе 6 цифры «4 717,30» заменить цифрами «5 112,10»;
- после пункта 13.5 дополнить пунктом 13.6 следующего содержания:

| | | | | | | | |
|-------|---|---|------------------|----------|----------|---|---|
| 13.6. | Проведение мероприятий по благоустройству спортивных сооружений образовательных организаций | Министерство, смоленское областное государственное бюджетное общеобразовательное учреждение «Починковская школа-интернат» | областной бюджет | 1 000,00 | 1 000,00 | - | - |
|-------|---|---|------------------|----------|----------|---|---|

- в позиции «Итого по комплексу процессных мероприятий»:

- в графе 5 цифры «2 355 438,29» заменить цифрами «2 374 626,67», цифры «50 621,76» заменить цифрами «52 367,04», цифры «2 304 816,53» заменить цифрами «2 322 259,63»;

- в графе 6 цифры «770 466,09» заменить цифрами «789 654,47», цифры «16 873,92» заменить цифрами «18 619,20», цифры «753 592,17» заменить цифрами «771 035,27»;

7) в подразделе 14:

- в пункте 14.2:

- в графе 5 цифры «338 169,16» заменить цифрами «385 066,46»;

- в графе 6 цифры «133 911,62» заменить цифрами «180 808,92»;

- в пункте 14.8:

- в графе 5 цифры «2 760,60» заменить цифрами «2 881,20»;

- в графе 6 цифры «2 760,60» заменить цифрами «2 881,20»;

- в пункте 14.10:

- в графе 5 цифры «3 192,80» заменить цифрами «3 992,80»;

- в графе 6 цифры «3 192,80» заменить цифрами «3 992,80»;

- в позиции «Итого по комплексу процессных мероприятий»:

- в графе 5 цифры «1 679 366,61» заменить цифрами «1 727 184,51»;

- в графе 6 цифры «586 889,41» заменить цифрами «634 707,31»;

8) в подразделе 15:

- в пункте 15.1:

- в графе 5 цифры «36 232,20» заменить цифрами «36 312,20»;

- в графе 6 цифры «12 077,40» заменить цифрами «12 157,40»;

- в позиции «Итого по комплексу процессных мероприятий»:

- в графе 5 цифры «164 637,24» заменить цифрами «164 717,24»;

- в графе 6 цифры «58 544,62» заменить цифрами «58 624,62»;

9) в подразделе 16:

- в пункте 16.1:

- в графе 5 цифры «3 256 700,78» заменить цифрами «3 314 777,58»;

- в графе 6 цифры «1 048 062,04» заменить цифрами «1 106 138,84»;

- в пункте 16.5:

- в графе 5 цифры «249 696,86» заменить цифрами «251 114,79»;

- в графе 6 цифры «188 921,89» заменить цифрами «190 339,82»;

- в пункте 16.7:

- в графе 5 цифры «109 680,40» заменить цифрами «112 896,36»;

- в графе 6 цифры «36 091,40» заменить цифрами «39 307,36»;

- в позиции «Итого по комплексу процессных мероприятий»:

- в графе 5 цифры «4 039 396,17» заменить цифрами «4 102 106,86», цифры «109 680,40» заменить цифрами «112 896,36», цифры «3 929 715,77» заменить цифрами «3 989 210,50»;

- в графе 6 цифры «1 436 130,13» заменить цифрами «1 498 840,82», цифры «36 091,40» заменить цифрами «39 307,36», цифры «1 400 038,73» заменить цифрами «1 459 533,46»;

10) в подразделе 17:

- в пункте 17.12:
- в графе 5 цифры «1 500,00» заменить цифрами «1 890,00»;
- в графе 6 цифры «500,00» заменить цифрами «890,00»;
- после пункта 17.19 дополнить пунктом 17.20 следующего содержания:

| | | | | | | | |
|--------|--|--------------|------------------|--------|--------|---|---|
| 17.20. | Осуществление выплаты денежной компенсации за пользование жилым помещением в общежитии студентам и ординаторам | Министерство | областной бюджет | 553,00 | 553,00 | - | - |
|--------|--|--------------|------------------|--------|--------|---|---|

- в позиции «Итого по комплексу процессных мероприятий»:
- в графе 5 цифры «578 870,58» заменить цифрами «579 813,58»;
- в графе 6 цифры «192 393,28» заменить цифрами «193 336,28»;
- 11) в позиции «Всего по Государственной программе»:
- в графе 5 цифры «48 509 521,98» заменить цифрами «49 188 689,02», цифры «4 712 839,60» заменить цифрами «4 766 403,86», цифры «43 766 682,38» заменить цифрами «44 392 285,16»;
- в графе 6 цифры «17 526 087,34» заменить цифрами «18 205 254,38», цифры «2 353 147,20» заменить цифрами «2 406 711,46», цифры «15 142 940,14» заменить цифрами «15 768 542,92».

Губернатор
Смоленской области



В.Н. Анохин